adseveranter, ernstlich, nachdrücklich: locutum secum esse Q. Ciceronem valde adseveranter; A XV 19, 2. haec Antiochus fero et Alexandreum et multis annis post multo etiam adseverantius; Ac II 61.

adseveratio, Versicherung: omni tibi adseveratione adfirmo . . ; A XIII 23, 3.

adsevere, beharren, versichern: I. quae est ista defensio? utrum adseveratur in hoc an temptatur? Ver II 26. — II. 1. quem ad modum adversarius de quaque re adseveret; Bru 208. de quo (iudicio) tantopere hoc libro adseveravi; orat 237. — 2. id se facturum esse adseveravit; Phil II 80. — III. unum illud (Servius) firmissime adseverabat, in exilium se iturum; A X 14, 3.

adsideo, babei-, zusammenstigen, zur Seite sein: adsidens et attente audiens; Bru 200. cum (Cn. Pompeius) P. Lentulo consuli, auctori salutis mense, frequens adsidet; Piso 80. qui (principes civitatum) huius repentinae periculo commoti huic adsidet; Planc 28.

adsido, sich setzen, sich zur Seite setzen: I. qui cum in sohola adsedissent; de or I 102. peroravit aliquando, adsdedit; surrexi ego; Sex Rose 60. adsidamus, si videtur; Ac I 14. velle aliquem imprudentem super eam (aspidem) adsidere; fin II 59. — II. neque adsidere Gabiniun aut adloqui in curia quisquam audebat; fr J 39.

adsidue, beständig, unablässig: I. qui me adsidue colunt et observant; ep IX 16, 5. adsiduisse mecum fuit Dionysius Magnes; Bru 316. quibus (litteris) utor adsidue; ep V 15, 3. — II. adsidue beatum esse se; nat I 114.

adsiduitas, Beständigkeit, Müßdauer, Eiserner Fortbauer: I. Terentius pergrata est adsiduitas tua et diligentia in controversia Mulviana; A II 15, 4. dicendi adsiduitas induit || aluit || anduciam; inv I 4. — II. hanc sextulam illa mercede isti esse voluit adsiduitatis et molestiae; Caezin 17. — III. adsiduitate cotidiana et consuetudine oculorum adsuecant animi; nat II 96. — (Quintus) sic communatus est totus adsiduitate orationis et praeceptis, ut . . ; A XVI 5, 2. quadem hunc putent, adsiduitate testimonioque declarant; Planc 27.

adsiduus (ass., ansässig), gegenwärtig, fleißig, beharrlich, beständig: A. qui Romae erant adsidui; Sex Rose 81. fait adsiduus mecum praetore me; Cael 10. cum hic filius adsiduus in praediis esset; Sex Rose 18. augebatur eius molestia adsiduo fletu sororis; Cluent 16. solidam et robustam et adsiduum frequentiam praebuerunt; Planc 21. homines labore adsiduo et cotidiano adsuetae; de or III 58. hanc ipsam (commentationem) profecto adsiduus ac diligens scriptura superabit; de or I 150. ex his adsiduis eius cotidianisque sermonibus; Sest 24. — B. cum lex adsiduo vindicem assiduum esse iubeat, locupletem iubet locupleti; is est enim assiduus, ut ait Aelius, appellatus ab "aere || asse || dando"; Top 10. qui cum locupletes assiduos appellasset ab asse dando; rep II 40.